
Contacto

Teléfono +34 982440011
Fax +34 982462102
Correo Electrónico 
secretaria_2@concellodechantada.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(27500) Chantada España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 261/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Concello de Chantada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodechantada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwc1%2BKfkMRsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: pavimentacion vial municipal mejora firme vilariño a barrio

pavimentacion vial municipal mejora firme vilariño a barrioDescripción 
Valor estimado del contrato 82.352,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.646,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.352,23 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Plaza de España, Nº 1
(27500) Chantada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellodechantada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwc1%2BKfkMRsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TABOADA RAMOS, S.L.U
NIF B94181807
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Lalín 2000, Parcela C-26
(36500) Lalín, Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986787502
Correo Electrónico taboadayramos@taboadayramos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.999,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.699,27 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

casa do concello

Dirección Postal

Plaza de España, Nº 1
(27500) Chantada España

apertura sobre a

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/07/2024 a las 10:30 horas

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNVa1fF1kBaqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013919346 |  2024-000847836 | Fri, 02 Aug 2024 14:13:25:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155765194901002540474111569717688718549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNVa1fF1kBaqb7rCcv76BA%3D%3D

